
ر  د ن  لبنا سامی  ا مت  مقاو حمات 
چهارچوب »سلسله عملیات خیبر« به 
مواضع و پایگاه‌های رژیم صهیونیستی، 
ادامه دارد و در تازه‌ترین مورد، حزب‌الله 
پایگاه »گلیلوت« واحد اطلاعات نظامی 
یگان »8200« در حومه »تل‌آویو« را با موشک 
هدف قرار داد. به گزارش شبکه المیادین، 
حزب‌الله در بیانیه‌های روز چهارشنبه اعلام 
کرد که ساعت 8 صبح با ندای »لبیک یا 
نصرالله« پایگاه اطلاعاتی »گلیلوت« متعلق 

به یگان 8200 را هدف قرار داده است.
خبرنگار المیادین در جنوب لبنان گزارش 
داد که یک موشک بزرگ و سنگین به سمت 
سرزمین‌های اشغالی شلیک شد که باعث 

به صدا درآمدن آژیر خطر در تل‌آویو شد.
رسانه‌های اسرائیلی اعام کردند که 
بمباران تل‌آویو برای حزب‌الله به یک امر 

عادی تبدیل شده است.
رزمندگان حزب‌الله همچنین ساعت 9:20 
صبح روز گذشته یک‌بار دیگر تجمع 
نظامیان صهیونیست را در بین شهرهای 
»عدیسه« و »رب‌ثلاثین« هدف قرار دادند. 
تنها به فاصله 10 دقیقه بعد، مجاهدین 
لبنانی یک تجمع اشغالگران را در همان 

منطقه مورد هدف قرار دادند.
پس از آن در ساعت 11 صبح رزمندگان 
مقاومت اسامی مجدداً تجمع نظامیان 
اشغالگر را در نزدیکی همان منطقه پیشین 

مورد اصابت قرار دادند.
گفتنی است که حزب‌الله پس از تشدید 
و  غزه  در  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
جنوب بیروت و وسوسه شدن برای ورود 
زمینی به خاک لبنان، سلسله عملیات 
خود را از حیث کمیت و کیفیت تشدید 
کرده است. مقاومت هم مواضع بیشتر و 
متنوع‌تری، ازجمله پایگاه‌های نظامی و 
اطلاعاتی و مراکز اقتصادی را در عمق اراضی 
اشغالی هدف قرار داده و هم بـُــرد عملیاتی 
موشک‌ها را اضافه کرده است. حزب‌الله 
دیروز نیز 39 عملیات علیه پایگاه‌ها و 
مواضع اشغالگران انجام داد که در مقایسه 

با سال گذشته، تفاوت معناداری دارد.
 

تلفات صهیونیست‌ها طی 24 ساعت گذشته
رسانه‌های رژیم صهیونیستی اذعان کردند 
که در نبردهای ۲۴ ساعت گذشته میان 
ارتش این رژیم و مقاومت فلسطین و لبنان، 
۲۲ نظامی صهیونیست زخمی شده‌اند. 
طبق گزارش المیادین، رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند که طی ۲۴ ساعت 
گذشته ۲۲ نظامی صهیونیست در نبردهای 
جاری میان ارتش این رژیم و مقاومت 
فلسطین و حزب‌الله لبنان زخمی شده‌اند.
این رسانه‌ها اعلام کردند که از مجموع این 
تعداد نظامی زخمی‌شده، ۲۰ تن در جریان 

نبردهای جاری در مرزهای سرزمین‌های 
اشغالی و لبنان و ۲ نفر نیز در نبردهای 

جاری در نوار غزه زخمی شده‌اند.
رادیو ارتش اشغالگر نیز گزارش داد که از 
۲ موشک شلیک شده حزب‌الله، یکی به 
کارخانه‌ای در عکا و دومی به کارخانه‌ای در 
کریات بیالیک در خلیج حیفا اصابت کرد.
داد  گزارش  عبری   ۱۲ کانال  همچنین 
ساختمانی در منطقه الجلیل علیا در شمال 
اراضی اشغالی بر اثر پرتاب موشک از لبنان 
بدون تلفات انسانی دچار خسارت شد.

 
اذعان به دستاورد راهبردی مقاومت

عملیات نظامی زمانی به اهدافش می‌رسد 
که به دستاورد سیاسی و راهبردی ختم 
شود. توسعه کمّی و کیفی عملیات حزب‌الله، 
تعطیلی مراکز اقتصادی و سردرگمی در 
تصمیم‌گیری نظامی و اذعان کارشناسان و 
رسانه‌های صهیونیست به موفقیت راهبردی 

حزب‌الله را به‌دنبال داشت.
در تازه‌ترین رویداد، رسانه‌های صهیونیست 
از موفقیت حزب‌الله در تخلیه مناطق 
شمالی اراضی اشغالی و بردن جنگ به 
سمت فرسایشی شدن خبر دادند که هر 
دو برخلاف اهداف اعلامی کابینه نتانیاهو 

و دکترین نظامی اسرائیل هستند.
به گزارش المیادین، رسانه‌های عبری 
گزارش دادند سامانه‌های دفاعی ارتش 
اشغالگر در برابر پهپادهای حزب‌الله ضعیف 
هستند و یک شکاف عملیاتی قدیمی در 
رهگیری پهپادهای مقاومت وجود دارد. 

آنها همچنین نسبت به شکست اطلاعاتی و 
عملیاتی که در طول جنگ‌های آینده ظاهر 
خواهند شد، به دولت صهیونیستی هشدار 
دادند. این رسانه‌ها روز گذشته با تأیید این 
مطلب که ارتش در مقابله با پهپادهای 
پرتاب‌شده به سمت اسرائیل نقاط ضعفی 
دارد، به کشف پهپاد مشکوکی که به‌تازگی 
از لبنان به اراضی اشغالی نفوذ کرده بود، 

اشاره کردند.
امیر بوخبوط، نویسنده و مفسر امور نظامی 
به وب‌سایت عبری »والا« گفت که در 
مقابله با تهدیدات سطح پایین پهپادی، 
خأ عملیاتی وجود دارد و این شکاف 
امروز ظاهر نشد، بلکه از 7 اکتبر 2023 که 
گروهی از حماس از طریق پاراگلایدر وارد 
شهرک‌های یهودی‌نشین شدند، بدون 
اینکه توسط سامانه‌های هوایی شناسایی 

یا حتی رهگیری شوند.
بوخبوط خاطرنشان کرد: وظیفه شناسایی، 
ردیابی و رهگیری پهپادها بسیار پیچیده 
است، زیرا حزب‌الله پهپادهای خود را 
فی  پوگرا تو ی  زمین‌ها با  طقی  منا ز  ا
از پرتابگرهای  با استفاده  صعب‌العبور 
متحرک پرتاب می‌کند، بنابراین آنها در 
به »فضای هوایی  مدت‌زمان کوتاهی 

اسرائیل« نفوذ می‌کنند.
در این زمینه، آموس هارل، تحلیلگر امور 
نظامی در روزنامه هاآرتص، تأیید کرد که 
حمله حزب‌الله به قیساریه نشان‌دهنده 
امنیتی  اطلاعات  جمع‌آوری  نایی  توا

برنامه‌ریزی شده و دقیق است.
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دانسته است

اتحادیه اروپا: تحولات اجلاس بریکس 
را از نزدیک دنبال می‌کنیم

سخنگوی ارشد اتحادیه اروپا گفت، این اتحادیه 
تحولات مربوط به اجاس سران بریکس را که 
در شهر کازان روسیه جریان دارد، از نزدیک دنبال 
می‌کند. پیتر استانو روز چهارشنبه طی سخنانی 
در نشست با حضور خبرنگاران ادعا کرد: ما 
سوء‌استفاده روسیه از ظرفیت ریاست دوره‌ای 
بر اجاس بریکس را برای احیای اعتبار مسکو و 
اینکه نشان دهد این کشور منزوی نیست، محکوم 
می‌کنیم. وی افزود: ما در جریان هستیم که آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد در کازان است و 
معتقدیم که او، درخواست‌ها از روسیه برای توقف 
تجاوز غیرقانونی و خروج بدون قید و شرط از خاک 
اوکراین را تکرار خواهد کرد. سخنگوی اتحادیه 
اروپا در پاسخ به پرسشی درباره پیشنهاد کشورهای 
عضو بریکس برای راه‌اندازی سازکار مالی مستقل، 
ادعا کرد که اتحادیه اروپا در این زمینه اظهارنظر 
نمی‌کند. استانو افزود: ما نتایج تمام جلسات 
بریکس را از نزدیک دنبال می‌کنیم. تمام کشورهای 
عضو بریکس با اتحادیه اروپا نیز شراکت دارند و 
ما انتظار داریم آنها از پوتین بخواهند که به نقض 
قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد پایان دهد.

 

وزیر دفاع روسیه:

 در صورت تجاوز به بلاروس
از سلاح هسته‌ای استفاده می‌کنیم

وزیر دفاع روسیه ضمن حمایت از باروس گفت، در 
صورت تهاجم علیه این کشور، روسیه می‌تواند برای 
پاسخ از تسلیحات هسته‌ای استفاده کند. »آندری 
بلوسوف« وزیر دفاع روسیه روز چهارشنبه و طی 
نشست شورای مشترک وزارتخانه‌های دفاع روسیه و 
بلاروس در مینسک بیان کرد: »تغییرات در وضعیت 
نظامی-سیاسی موجب شفاف‌سازی اصول سیاست 
دولتی روسیه در زمینه بازدارندگی هسته‌ای و انطباق 
آن با واقعیت‌های جدید شده است«. خبرگزاری 
اسپوتنیک به نقل از وزیر دفاع روسیه گزارش داد: 
»اگر تجاوزی به باروس صورت بگیرد، روسیه امکان 
استفاده از تسلیحات هسته‌ای برای پاسخ را پیش‌بینی 
کرده است«. »الکساندر لوکاشنکو« رئیس‌جمهور 
باروس نیز چند روز پیش طی نشستی مطبوعاتی با 
خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره نظر 
مینسک در مورد به‌روزرسانی و اصلاح دکترین هسته‌ای 
روسیه بیان کرد: »این روند باعث تقویت موضعی که 
ما از مدت‌ها پیش در نظر داشته‌ایم، خواهد شد.«

روسیه در حال حاضر در حال نهایی کردن نسخه به‌روز 
شده دکترین هسته‌ای خود است. این به‌روزرسانی 
توسط »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه چندی 
پیش در بحبوحه دخالت فزاینده قدرت‌های هسته‌ای 
غربی در جنگ اوکراین پیشنهاد شد. دکترین به‌روز 
شده به روسیه اجازه می‌دهد تا در صورت حمله به 
بلاروس یا روسیه توسط کشوری که توسط یک قدرت 
هسته‌ای غربی پشتیبانی می‌شود، روسیه تسلیحات 

بازدارنده هسته‌ای خود را مستقر کند.

اذعان کارشناسان نظامی صهیونیست به شکست پدافندی اسرائیل در مقابل حزب‌الله

پهپاد‌های هراس افکن

مقاومت

اخبار

اسرائیل بازدارندگی هوایی خود را 
از دست داده است

یک ژنرال صهیونیست به روزنامه 
عبری »معاریو« گفت که 7 اکتبر یکی 
از روزهای سیاه »اسرائیل« بود. به 
گزارش المیادین، آوی اشکنازی در این 
گفت‌و‌گو تأکید کرد، »اسرائیل« هنوز به 
هیچ یک از اهداف جنگی خود نرسیده 
است، زیرا اسرا برنگشته‌اند، حماس 
باقی مانده است و ساکنان شمال به 
شهرک‌های خود بازنگشته‌اند. تل‌آویو 
از سوی دیگر، موفق به تشکیل ائتلاف 
منطقه‌ای علیه ایران نشده و راهبردی 
هم برای پایان دادن به جنگ تدوین 

است. نکرده 
وی افزود، ارتش به دلیل حضور 
هزاران سرباز ذخیره بشدت تحلیل 
رفته است و اسرائیل اکنون در انزوای 
سیاسی نسبی به سر می‌برد و از طرف 
دیگر، تحقیقات دادگاه لاهه هم در 

حال بررسی است.

اشکنازی خاطرنشان کرد، اسرائیل 
توانایی بازدارندگی خود را در منطقه از 
دست داده است و ممکن است سال‌ها 
طول بکشد تا برتری بازدارندگی را 
دوباره به دست آورد. او همچنین برای 
عدم تکرار »7 اکتبر« خواستار تشکیل 
کمیته تحقیقات رسمی برای بررسی 

وقایع اکتبر 2023 شد.
رسانه‌های صهیونیست نیز روز گذشته 
خواستار تشکیل کمیته حقیقت‌یاب 
دولتی در خصوص شکست چندین 
سامانه دفاعی در مقابله با عملیات 
طوفان‌الاقصی در روز 7 اکتبر 2023 

. ند شد
این رسانه‌ها تأیید کردند، پس از 
گذشت یک سال از جنگ تمام‌عیار، 
ر  د ئیل  ا سر ا ی  ا بر فی  هد هیچ 
خصوص »حذف حماس« و بازگشت 
شهرک‌نشینان و اسرا محقق نشده 

. ست ا
روزنامه »معاریو« در گزارشی نوشت: 
هنوز تاریخی برای برگزاری انتخابات 
مشخص نشده است و اسرائیل اسرای 
در اختیار حماس را در نوار ویران غزه 

رها کرده است.«
این رسانه همچنین اذعان کرد، 
»حزب‌الله از توانمندی‌های عظیمی 
برخوردار است و در جنگ پیروز شد 
و با وجود حملات اسرائیل نیز نه تنها 
از بین نرفت، بلکه هنوز حرف آخرش 

را نزده است.«

تجاری احتمالی که تحت نظارت او آغاز شده 
است، سوء‌استفاده کند.

از سوی دیگر اظهارات چند ماه اخیر 
دونالد ترامپ در خصوص آینده ناتو و 
سرنوشت اعضای آن، این تصور را ایجاد 
کرده است که نامزد ریاست جمهوری 
این کشور در انتخابات 2024، به جهت 
هزینه‌هایی که بر دوش ایالات متحده 
برای تأمین سیاست‌های ناتو در حمایت 
از اعضای اروپایی این پیمان است، قرار 
نیست همسویی گذشته را دنبال کند و این 
اتفاق از لحاظ بین‌المللی برای اروپایی‌ها 

هزینه‌سازخواهد بود.

منفعت اروپا با هریس یا ترامپ؟
از آنجا که جو بایدن طی مدت حضورش در 
کاخ سفید روابط دوستانه‌ای با این اتحادیه 
برقرار کرد و سیاست آشتی را در پیش گرفت 
این احتمال وجود دارد که هریس نیز در 
صورت پیروزی همان رویه را انتخاب کند 
و اتحادیه اروپا بر سر مسائلی مانند ناتو و 
جنگ و حمایت از اوکراین با دردسر زیادی 
روبه‌رو نشود و در صورت پیروزی هریس، 
اتحادیه اروپا به دنبال حل و فصل چند 
موضوع حل نشده مانند توافق بر سر تعرفه 
فولاد و آلومینیوم از دوران ریاست جمهوری 

بایدن با هریس خواهد بود.
در مقابل اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر 
افزایش تعرفه‌ها، هریس اعلام کرده طرح 
ترامپ نوعی مالیات بر مصرف کنندگان 
امریکایی است و ادعاهای ترامپ را مبنی بر 
اینکه افزایش تعرفه‌ها منجر به کاهش سطح 
مالیات شرکت‌ها و درنتیجه درآمدزایی آنها 

می‌شود، به چالش کشیده است.

داستان جدید این روزهای انتخابات ایالات 
متحده از میان قاره سبز سر برآورده و 
انگلیس و فرانسه را بر خط کرده تا رودرروی 
نامزد جمهوریخواهان امریکایی قد علم 
کنند، یکی به نعل بکوبد و دیگری به میخ.
کمپین دونالد ترامپ دراظهاراتی مدعی 
شده است که 100 مقام حزبی و از فعالان 
حزب کارگر بریتانیا برای حمایت از رقیبش 
کامالا هریس به ایالات متحده سفر کردند، 
تا به ستاد انتخاباتی او مشاوره دهند و برای 
انتخابات 5 نوامبر به ستاد کامالا هریس 
برنامه ارائه دهند، دونالد ترامپ این موضوع 
را به مثابه »کمک خارجی غیرقانونی« 
دانسته و خواسته این اتفاق از سوی دادگاه 

مورد تحقیق فوری قرار گیرد.
این انتقاد و شکایت درحالی از سوی 
ستاد ترامپ با جدیت پیگیری می‌شود 
که نخست‌وزیر بریتانیا علیرغم شکایت 
نامزد جمهوریخواهان از حزب کارگر به 
دلیل فرستادن داوطلبان برای کمپین 
دموکرات‌ها در انتخابات امریکا، گفته با 
دونالد ترامپ »رابطه خوب« و مناسبی 

دارد.
مقابله و بگو مگوهای سیاسی بین ستاد 
انتخابات دونالد ترامپ و کشورهای اروپایی 
مانند بریتانیا از آنجا نشأت گرفته و بیشتر 
نمود دارد که پیشتر دونالد ترامپ اعلام 
کرده بود با سازکار اتحادیه اروپا و تصمیمات 

اقتصادی آنها در قبال رئیس‌جمهور آینده 
ایالات متحده مخالف است و حتی برای 
اعضای پیمان آتلانتیک شمالی و ماندن آنها 

در ناتو نیز خط و نشان کشیده بود.
اروپایی‌های  برای  البته  که  مخالفتی 
حاضر در این معاهده نگران کننده و البته 
دردسرساز شده است، تجربه چهار سال 
حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید و نوع 
مواجهه او با سیاست‌های اروپایی، این 
تصور را همچنان ایجاد کرده است که اگر 
مجدداً او بر اریکه قدرت امریکا تکیه بزند، 
همه تصمیمات تجاری واشنگتن علیه 
اتحادیه اروپا بازگردد و این قاره را با مشکل 

مواجه کند.

ترامپ بیاید آماده‌‎ایم مقابله کنیم
از این‌رو اتحادیه اروپا فهرستی از کالاهای 
صادراتی امریکایی را تهیه کرده است تا در 
صورتی که دونالد ترامپ بار دیگر در انتخابات 
پیش‌روی امریکا پیروز شد و تهدیدش مبنی 
بر ضربه زدن به بروکسل با اقدامات تجاری 
تنبیهی را اجرایی کرد، این اتحادیه نیز 
تعرفه‌های واردات این کالاها را افزایش دهد.
گرو کشی‌های سیاسی و اقتصادی که 
پاریس را هم به واکنش وا داشته است و 
مقامات وزارت خارجه فرانسه اعلام کرده‌اند 
به فکر راه‌اندازی یک اتاق فکر داخلی برای 
بررسی سناریوهای مختلفی هستند که 
ممکن است فرانسه در دوره دوم ریاست 

جمهوری ترامپ با آن مواجه شود.
آن‌طور که مقامات فرانسوی اعلام کرده‌اند، 
برای پاریس این نگرانی وجود دارد که ترامپ 
تلاش خواهد کرد از اختلافات داخلی قاره 
سبز برای تضعیف واکنش اروپا به جنگ 

اروپا از بازگشت دوباره ترامپ و بحران اقتصادی و سیاسی نگران است

قاره سبز؛ نگران مرد دیوانه
اروپا

آرزو نوروزجم

خبرنگار

امیر فرشباف

خبرنگار
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